
 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

Espediente zk./Nº expediente: 2022SDBD0029             
Gaia/Asunto: 2023ko DIRULAGUNTZA - 4.1. LERROA BEKAK  
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                   NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA 
 
 

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN 

Jakinarazten dizut, Udal Hizkuntza Politika 

zinegotzi delegatuak 2023ko irailaren 27an, 

ondorengo dekretua eman duela: 

Pongo en su conocimiento que la concejala 

delegada de Política Lingüística Municipal 

con fecha 27 de septiembre de 2023 ha 

dictado el siguiente decreto: 

AURREKARIAK ANTECEDENTES 

Udal Hizkuntza Politikako zinegotzi delegatuaren 

2022ko abenduaren 26ko ebazpenean onartu 

ziren 2023. urteko dirulaguntzak arautzen 

dituzten oinarri espezifikoak eta deialdia, horien 

artean, hauxe: 

Por resolución de la concejala delegada de 

Política Lingüística Municipal, de fecha 26 de 

diciembre de 2022 se aprobaron las bases 

específicas y la convocatoria para la concesión 

de las subvenciones para el año 2023 que se 

contemplan en dicha resolución, entre ellas, la 

siguiente:  

- 4.1. dirulaguntza lerroa: Alfabetatze- 

euskalduntze ikastaro homologatuetan parte 

hartzea.  

- Línea de subvención 4.1: Participación 

en cursos homologados de alfabetización y 

euskaldunización.  

Dirulaguntza lerro honen deialdia GAOn 

argitaratu zen, 2023ko urtarrilaren 24an.  

La convocatoria de esta línea de subvención se 

publicó en el BOG el 24 de enero de 2023. 

- Udal hizkuntza politikako teknikariak 2023ko 

irailaren 1ean txostena eman du. 

- El técnico de política lingüística municipal 

ha emitido informe con fecha 1 de septiembre 

de 2023. 

- Herritarrak Batzordea 2023ko irailaren 18an 

jakinaren gainean jarri zen. 

- La Comisión de Ciudadanía fue informada con 

fecha 18 de septiembre de 2023 

- Udal Kontuhartzaileak 2023ko irailaren 26an 

espedientea fiskalizatu du. 

- La Interventora Municipal ha  fiscalizado el 

expediente con fecha 26 de septiembre de 

2023. 



 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

- 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, 

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorra. 

- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones. 

- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, 

38/2003 Dirulaguntza Orokorrei buruzko 

Legearen Erregelamendua. 

- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, 

Reglamento de la Ley 38/2003, General de 

Subvenciones. 

- Errenteriako udalean dirulaguntzak ematea 

arautzeko udal ordenantza (GAO 2015/08/10). 

- Ordenanza municipal reguladora de la 

concesión de subvenciones en el Ayuntamiento 

de Errenteria (BOG 10/08/2015). 

2022ko azaroaren 25ean 2682 zk.ko dekretu 

bidez Errenteriako Udalak 2023. urtean eta 

2023-2024 ikasturtean zehar emango dituen 

dirulaguntzen Oinarri Orokorrak onartu ziren. 

Mediante Decreto nº 2682 de fecha 25 de 

noviembre de 2022 se aprobaron las Bases 

Generales para la concesión de subvenciones  

por el Ayuntamiento de Errenteria del año 2023 

y el curso 2023-2024. 

Horregatik guztiagatik, Udal honetako Alkatetzak 

eskuordetu dizkidan eskumenak baliatuz, eta 

Udal aholkulari juridikoa(k espedientean 

jasotako dekretu-proposamenari emandako 

adostasunarekin. 

Por todo ello, en ejercicio de las competencias 

que me han sido conferidas en virtud de 

delegación efectuada por la Alcaldía de este 

Ayuntamiento, y con la conformidad dada por la 

asesora jurídico municipal a la propuesta de 

decreto que consta en el expediente.  

Honen bidez, Por la presente, 

EBATZI DUT RESUELVO 

1.- DIRUZ LAGUNTZEA . I Eranskinean 

zerrendatzen diren eskatzaileei, bertan agertzen 

diren diru kopuruekin. 

1.- SUBVENCIONAR por aprendizaje de 

euskera a las personas solicitantes y con los 

importes que se detallan en el Anexo I 

2.- Aipatu gastua (guztira, 16.707,09 € €) 

egiteko XEDATZEA  1.1030.480.01.335.10 

(7652) partidaren kargura, zorpeko zka. A-3536-

2023 

2.-  DISPONER DEL GASTO  (16.707,09 

€  en total) con cargo a la partida 

1.1030.480.01.335.10 (7652)  contraído A-3536-

2022. 



 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

3,- II. eranskineko pertsonari dirulaguntza 

UKATZEA, bertan aipatzen den arrazoiarengatik  

3.- DENEGAR la subvención a la persona 

del Anexo II por la razón que ahí se menciona. 

4.- Ordenantza arautzailean edo 

dirulaguntzaren emakidan adierazitako 

baldintzaren bat ez betetzeak, dirulaguntza 

berrikustea ekarriko du, eta, hala badagokio, 

emandako diru kopurua jaistea edo kopuru osoa 

itzuli beharra ere bai. 

4.- El incumplimiento de cualquiera de las 

obligaciones que se fijan en la ordenanza 

reguladora o en la concesión de la subvención, 

supondrá la revisión de la misma y, en su caso, 

la anulación, disminución o devolución de la 

cantidad otorgada. 

Gainera, aplikagarria den araudian agertzen 

diren kasuetarako, bidezkoa izango da jasotako 

diru kopuruak itzuli beharra, eta dirulaguntza 

ordaintzen den unetik itzuli egin behar dela 

erabakitzen den data arteko berandutza 

interesak eskatzea ere. 

Además, procederá el reintegro de las 

cantidades percibidas y la exigencia del interés 

de demora correspondiente desde el momento 

del pago de la subvención hasta la fecha en que 

se acuerde la procedencia del reintegro, en los 

casos que figuran en la normativa aplicable. 

5.- Udal Aurrekontuaren kargura 

dirulaguntza jasotzeko, beharrezkoa da 

erakunde edo pertsona fisiko onuradunek, 

zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantza 

eguneratua izatea, legeak horrela eskatuko balu. 

5.- Para la percepción de las 

subvenciones con cargo al Presupuesto 

Municipal, será requisito por parte de la entidad 

o persona física beneficiaria, el cumplimiento de 

sus obligaciones tributarias y frente a la 

Seguridad Social si legalmente así les 

correspondiera. 

6.- Ebazpen hau pertsona interesatuei 

jakinaraztea eta Udal ontuhartzailetzari berri 

ematea. 

6.- Notificar esta Resolución a las 

personas interesadas y comunicarla a la 

Intervención Municipal. 

Errenteria,  Errenteria,  

Udal Hizkuntza Politika  saileko zinegotzi arduraduna 

Leire Mazizior Egilegor 

I ERANSKINA  / ANEXO I 



 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

NAN / DNI

***6573J 4 449.00 € 80 359.20 €
***1936V 4 564.00 € 80 451.20 €
****3770L 1 449.00 € 100 449.00 €

***3884P 4 484.00 € 80 387.20 €
****4983A 4 484.00 € 80 387.20 €
****7438C 4 449.00 € 80 359.20 €
****7070S 4 484.00 € 80 387.20 €
****8764F 4 484.00 € 80 387.20 €
****7802R 4 449.00 € 80 359.20 €
****6735X 4 480.00 € 80 384.00 €
****9915Q 4 449.00 € 80 359.20 €
****0710H 4 484.00 € 80 387.20 €
****9023T 4 484.00 € 80 387.20 €

****7141Z 4 359.00 € 80 287.20 €
****5927Z 4 449.00 € 80 359.20 €
****6911D 4 390.00 € 80 312.00 €
****7981K 4 484.00 € 80 387.20 €
****1532F 3 614.00 € 85 521.90 €
****7695G 4 484.00 € 80 484.00 €
****9815A 4 212.00 € 80 169.60 €
****2968X 4 449.00 € 80 359.20 €
****6067S 2 323.00 € 93 300.39 €

****6095X 4 546.00 € 80 436.80 €
****2306B 4 449.00 € 80 359.20 €
****5132P 1 72.36 € 100 72.36 €
****2677D 4 115.00 € 80 92.00 €
****5805Q 1 1,038.00 € 100 1,038.00 €
****7804Z 4 323.00 € 80 258.40 €
****6097Q 4 267.00 € 80 213.60 €
*****440B 3 405.00 € 85 344.25 €
****7853M 4 484.00 € 80 387.20 €
****5572S 1 323.00 € 100 323.00 €
****5573Q 1 323.00 € 100 323.00 €
****5932F 1 295.00 € 100 295.00 €
****1360F 3 267.00 € 85 226.95 €
****9154Y 1 299.00 € 100 299.00 €

****3059T 4 484.00 € 80 387.20 €
****7538N 4 286.00 € 80 228.80 €
****6469L 4 706.00 € 80 564.80 €
****1183H 4 484.00 € 80 387.20 €
****5515A 4 281.05 € 80 224.84 €

****7298X 4 386.00 € 80 308.80 €
****1534Z 4 451.00 € 80 360.80 €
****5000E 1 447.00 € 100 447.00 €
****7134K 4 646.00 € 80 516.80 €
****7863Z 4 484.00 € 80 387.20 €

EGOERA* / 
SITUACIÓN*

MATRIKULA / 
MATRÍCULA

% DAGOKIONA / % 
QUE LE 

CORRESPONDE

DIRULAGUNTZA / 
SUBVENCIÓN

 



 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

* Dagokion dirulaguntzaren ehunekoa kalkulatzeko balorazio-irizpideak, oinarri 
espezifikoen 5. puntuan daudenak / * Criterios de valoración para calcular el porcentaje de 
subvención que le corresponde, los cuales se encuentran en el punto 5º de la bases específicas. 
 
 
 

II ERANSKINA / ANEXO II 
 

 

 

 

 

Behin betiko erabaki honen aurka, 

administrazio bideari amaiera ematen diona, 

ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-

ERREKURTSOA jar dezakezu, Donostiako 

dagokion Administrazio Auzietarako 

Epaitegian, jakinarazpena jaso eta 

biharamunetik aurrera bi hilabeteko epean.. 

Contra el presente acuerdo, que es definitivo y 

pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponer RECURSO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo correspondiente 

de Donostia-San Sebastian, en el plazo de dos 

meses a contar desde el día siguiente de su 

notificación. 

Hala ere, nahi izanez gero eta aurreko 

paragrafoan adierazitako errekurtso 

kontentzioso-administratibo aurretik, 

BIRJARPEN ERREKURTSOA jarri ahal izango 

duzu aurreko agindua eman duen erakunde 

berdinaren aurrean, jakinarazpen hau jasotzen 

duzun biharamunetik aurrera hilabeteko epean.  

No obstante, con carácter potestativo y previo 

al recurso contencioso-administrativo 

señalado en el párrafo anterior, contra el 

presente acuerdo, podrá interponer RECURSO 

DE REPOSICIÓN ante el mismo órgano que lo 

ha dictado, en el plazo de un mes a contar 

desde el día siguiente a la fecha de recepción 

de la presente notificación.  

 Hori guztia urriaren 1eko 39/2015 Legearen 

123 eta 124 artikuluen arabera. Horrez gain, 

bidezkoa deritzozun beste edozein ekintza egin 

edo errekurtso jarri ahal izango duzu zure 

eskubideak hobeto defendatzearren. 

 Todo ello conforme a los artículos 123, 124 y 

concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre y sin perjuicio de cualquier otra acción 

o recurso que estime oportuno interponer para 

la mejor defensa de sus derechos. 

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma 

NAN / DNI

****3289Z

****8866V

UKATZEAREN ARRAZOIA / 
MOTIVO DE LA DENEGACION
Epez kanpo aurkeztu du / La ha 
presentado fuera de plazo
Ez du asistentzia betetzen / No 
cumple con la asistencia



 

ERRENTERIAKO UDALA  
Udal Hizkuntza Politika. 

 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA  
Política Lingüística Municipal. 

 

 
 

UDAL  IDAZKARIA 
 

Nagore Sarasola Otermin 


